Муниципальное бюджетное учреждение
«Новопластуновская сельская библиотека
Новопластуновского сельского поселения
Павловского района»

ПРИКАЗ

«___»____________2021г.                                                              №____

Об исполнении законодательства о противодействии коррупции и утверждении нормативных документов о противодействии коррупции.

      В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273 – ФЗ «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию мер по предупреждению коррупции от 08 ноября 2013г., изданными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о мерах недопущения составления неофициальной отчётности и использования поддельных документов в муниципальном бюджетном учреждении «Новопластуновская сельская библиотека Новопластуновского сельского поселения Павловского района» (Приложение 1);
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении «Новопластуновская сельская библиотека Новопластуновского сельского поселения Павловского района» (Приложение 2);
3. [bookmark: _GoBack] Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами муниципального бюджетного учреждения «Новопластуновская сельская библиотека Новопластуновского сельского поселения Павловского района» (Приложение 3);
4. Утвердить Порядок процедуры информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядок рассмотрения таких сообщений в муниципальном бюджетном учреждении «Новопластуновская сельская библиотека Новопластуновского сельского поселения Павловского района» (Приложение 4);
5. Утвердить правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками, знаками делового гостеприимства в МБУ «Новопластуновская сельская библиотека Новопластуновского сельского поселения Павловского района» (Приложение 5);
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «Новопластуновская
сельская библиотека                                                                 Н.В.Кошкина
Новопластуновского сельского поселения
Павловского района»